Transparência. 

• Adequação do orçamento do SAMAE aos limites financeiros estabelecidos pelo 
município e à Lei de Responsabilidade Fiscal. 
7.2. Orçamento Estimado 

Com base nas pesquisas realizadas, o valor estimado para a contratação é 
de R$ 78.243,96 (setenta e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e seis 
centavos) 

7.3. A estimativa busca assegurar que os valores estejam dentro dos parâmetros de 
economicidade e eficiência exigidos pela legislação vigente, garantindo a melhor relação 
custo-benefício para o SAMAE. 

8. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALORES: